
Panevėžio rajone metų mokytoju tapo sporto treneris

Tarptautinę Mokytojų dieną Panevėžio rajono savivaldybėje, tęsiant ilgametę tradiciją,
įteikiama Panevėžio rajono geriausio Metų mokytojo nominacija. Šiemet šį garbingą
apdovanojimą pelnė Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijos kūno kultūros mokytojas,
sporto treneris Vytas Dulius.

Įteikti apdovanojimą, pasveikinti nominantą bei visus gimnazijos pedagogus su profesine
švente atvyko savivaldybės meras Povilas Žagunis ir mero pavaduotojas Antanas Pocius.
Geriausią Metų mokytoją taip pat sveikino gimnazijos vadovai ir svečiai – Krekenavos
seniūnijos seniūnas Vaidas Kaušakys, Krekenavos parapijos klebonas Gediminas Jankūnas,
Lietuvos moksleivių sporto asociacijos gen.sekretorius Robertas Taškūnas, orientavimosi
sporto klubo „Arboro“ atstovai.

Paklaustas, ką jam reiškia šis apdovanojimas, V. Dulius atsakė sportiniu terminu. „Tai – kaip
medalis sportininkui. Tai reiškia, kad mano darbas pastebėtas ir įvertintas, ir tai malonu,
nors aš save laikau ne mokytoju, o treneriu“.

Lietuvos valstybiniame kūno kultūros institute fizinio lavinimo dėstytojo kvalifikaciją įgijusio
V. Duliaus pedagoginio darbo stažas – 29-eri metai.

Kokias pareigas ėjo – pradinio karinio rengimo mokytojo, orientavimosi sporto trenerio,
mokytojo-trenerio, Lietuvos orientavimosi sporto rinktinės trenerio – savo darbą visada
atliko su užsidegimu, meile, entuziazmu. Šiuo metu gimnazijoje sėkmingai dirba kūno
kultūros mokytoju, veda orientavimosi sporto bei futbolo būrelius.

V. Dulius sporto azartu užkrėtė daugybę vaikų, ne vieną palydėjo profesionalaus sporto link.

Mokytojo veiklos išskirtinis požymis – kryptingas, nuoseklus, sėkmingas mokinių rengimas
orientavimosi sporto varžyboms ne tik rajone, bet ir šalyje bei užsienyje, šalies orientavimosi
sporto varžybų organizavimas.

Trenerio ugdytiniai dalyvavo ir gražių pergalių pasiekė ne tik rajono, šalies, bet Lietuvai
atstovavo ir tarptautinėse varžybose – Baltijos šalių, Europos ir pasaulio orientavimosi
sporto čempionatuose. Jo paruošta Lietuvos vaikų, jaunučių, jaunių orientavimosi sporto
slidėmis komanda tapo čempionato nugalėtoja sprinto trasoje.

Per savo profesinės veiklos dešimtmečius V. Dulius sukaupė turtingą pedagoginio darbo
patirtį. Mokytojas pats kuria mokymo priemones – orientavimosi sporto žemėlapius, kurie
naudojami treniruotėse ir varžybose.



Panevėžio rajone metų mokytoju tapo sporto treneris

V. Dulius sėkmingai įsitraukė į tarptautinę projektinę veiklą. Jo parengtos keturios
gimnazistės dalyvavo projekte „She runs“ Paryžiuje, atstovaudamos Lietuvai įvairiose fizinio
aktyvumo veiklose.

Mokytojas randa laiko ir visuomeninei veiklai. Jis aktyviai dalyvauja orientavimosi sporto
klubo „Arboro“ veikloje, kasmet su komanda organizuoja tradicinį šalies renginį „Atrask
Krekenavą“, sutraukiantį gausų būrį šio sporto entuziastų iš visos Lietuvos. Mokytojas yra
vienas iš šio klubo steigėjų.

Panevėžio rajono geriausio Metų mokytojo vardo nominacija įsteigta 2006 m., siekiant
pagerbti ir skatinti švietimo įstaigų mokytojus, vadovus už praktinės veiklos nuopelnus,
mokinių pasiekimus, reikšmingiausius darbus pedagogikos srityje, visuomenės demokratinės
kultūros, bendražmogiškųjų ir pilietinių vertybių ugdymą.


